
プラヒート屋根融雪についての重要なお知らせ 

 

 

 

日頃は、ミサトの融雪システムをご愛用頂きまして、誠にありがとうございます。 

 

さて、平成 27年に、施工後 28年を経過するミサトの融雪システムによる火災が発生し、屋根

の一部が焼損いたしました。 原因は、ヒーターの絶縁カバーが経年劣化し（昭和 62年施工）、

配線部分の結露によりショートを繰り返したことと思われます。 

弊社が基準としております耐用年数 20年を超えました融雪システム（平成 7年（1995年）以

前施工）につきましては、ヒーターの劣化により火災に至る可能性があります。 

このため、該当するお客様は、誠に申し訳ありませんが、電力会社へ契約解除（屋根融雪使用

不可）のご連絡をお願い致します。 

※ご使用 20年未満のお客様には有料点検をお勧めいたします。 

 

ご愛用のお客様には、ご迷惑、ご不便をお掛け致しますことを深くお詫び申し上げます。 

漏電による火災事故等の重大事故を未然に防ぐためにも、何卒ご理解を賜り、速やかに契約解

除頂きます様重ねて願い申し上げます。 

 

＜当時の製造事業者について＞ 

当時の製造事業者は平成 28 年に倒産しております為、 現在使用中止のご連絡につきましては

下記譲受会社にてご案内させて頂いております。何卒、ご理解の程宜しくお願い致します。 

 

（当時製造事業者） 

ミサト株式会社 本社：埼玉県幸手市 

商号：ケーエピー株式会社 平成 28年倒産。 

 

 

（譲受会社） 

平成 27年有限会社ジー・ジェイ・エス・コーポレーションに事業譲渡。 

商号については、ミサト株式会社を続用し社名変更。 

（お問合せ） 

〒270-0223 

本社：千葉県野田市岡田 618番地 3号 

ミサト株式会社（商号続用） 

TEL 04－7137－7101 


